
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

SETTORE / SERVIZIO 

SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA URBANISTICA E TERRITORIO 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

DETERMINAZIONE 

 

DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

N. 10  del 27-04-2018 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Oggetto: 

 

LIQUIDAZIONE AL CONSORZIO PER L'INCREMENTO IRRIGAZIONE TERRITORIO 

CREMONESE DEL CANONE 2018 PER CONCESSIONE PRECARIA DI GASDOTTO 

ATTRAVERSAMENTO CON TUBO PER GAS METANO CANALE VACCHELLI KM. 30,980 

 

 
 

 



 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE DI SERVIZIO N.  10  DEL  27-04-2018 
 
OGGETTO: “ LIQUIDAZIONE AL CONSORZIO PER L'INCREMENTO IRRIGAZIONE 

TERRITORIO CREMONESE DEL CANONE 2018 PER CONCESSIONE PRECARIA DI 

GASDOTTO ATTRAVERSAMENTO CON TUBO PER GAS METANO CANALE VACCHELLI 
KM. 30,980” 
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 
DATO ATTO  che con delibera del Consiglio Comunale n. 9 del 18.02.1972 , 
esecutiva ai sensi di legge, veniva approvata la convenzione tra il Comune ed il 
Consorzio per l’incremento delle irrigazione nel territorio cremonese  per 
l’attraversamento del canale Vacchelli con una tubazione per metanodotto alla 
progressiva Km. 30,980; 
 
VISTA la fattura n. 30 del 01.02.2018 dell’importo di €. 222,71 (IVA 22% inclusa)  
relativa al canone per l’anno 2018 come previsto nella convenzione di cui sopra; 
 
RITENUTO opportuno liquidare la suddetta fattura assumendo un impegno di spesa 
di complessivo €. 221,71;  
 
RICHIAMATO l’art. 183 del  D.Lgs. n. 267/18.08.2000; 
 
RICHIAMATO lo Statuto comunale; 
 
DATO ATTO CHE la sottoscrizione del presente atto equivale anche ad espressione 
del parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 2 del Regolamento 
Comunale dei controlli interni; 
 
ATTESO che con decreto sindacale n. 2832 del 25.08.2017 si è provveduto 
all’individuazione del responsabile del servizio tecnico ed all’attribuzione delle 
relative funzioni; 

 

DETERMINA 
 
 

1. di assumere, per le motivazioni di cui alle premesse, l’impegno di spesa di 
complessivi €. 222,71 con il Consorzio per l’incremento dell’irrigazione nel 
territorio cremonese per il pagamento del canone 2018 relativo alla 
concessione precaria per l’attraversamento del tubo per gas metano del 
canale Vacchelli al  km. 30,980; 
 

 

2. di imputare la spesa di €.  222,71 alla missione 12,  programma 09, U. 
1.03.01.02.000     capitolo 4630 del bilancio di previsione 2018, esecutivo ai sensi 
di legge. 

 
 



 

 



Trigolo,  27-04-2018 IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 ING. MARCO MICHELETTI 
 
 
 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di  Trigolo  e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio 
dal  24-05-2018  per quindici  giorni  consecutivi. 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 ING. MARCO MICHELETTI   
 

 
 

 

 Art. 151, comma 4 D.Lgs 267/18.08.2000. 
 

Visto di regolarità contabile 
 

Attestante la copertura finanziaria 
 

favorevole  

 
 

                                                       Il Responsabile del servizio finanziario 
 Lì, 27.04.2018                                            PALAMARA RAFFAELLA 
 

 
 
 
 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  24-05-2018  al 07-06-2018 
 Il Messo Comunale 
  Gian Carlo Gandolfi  
 

 

 


